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پس از اعام خداحافظی تونی کروس، ملقب به 
مهندس فوتبال، امشب یک مهندس دیگر هم 
خداحافظی می‌کند. ژاوی که در دوران فوتبالش 
به این لقب مشهور بود، امشب بعد از دوسال‌و‌نیم 
سرمربیگری در بارسلونا از این تیم می‌رود. با برگزاری 
دیدار مقابل سویا پرونده حضور ژاوی در بارسا 
به‌عنوان سرمربی به روز آخرش می‌رسد و این اسطوره 
سابق باشگاه جای خود را به هانسی فلیک، سرمربی 
سابق تیم‌های بایرن‌مونیخ و تیم ملی آلمان می‌دهد. 
نتیجه این مسابقه هیچ تأثیری روی رده دومی بارسا 
ندارد. سویا هم که چند‌ماه پیش خطر سقوط را حس 

می‌کرد، در همان نیمه‌دوم جدول فصل را به پایان 
خواهد برد. در لالیگا بعد از قهرمانی رئال‌مادرید، 
خیرونا هم با پیروزی 7 بر صفر مقابل گرانادا مقام 
سومی خود و سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را قطعی 
کرد. البته حضور این تیم در لیگ قهرمانان یک شرط 
دارد؛‌ شرکتی که مالک این باشگاه و منچسترسیتی 
است، سهام خود را به زیر 30درصد کاهش دهد وگرنه 
امکان حضور هر دو باشگاه زیرمجموعه این شرکت در 

یک دوره لیگ قهرمانان وجود نخواهد داشت.
با قطعی‌شدن جدایی ژاوی و برادرش از بارسا، حالا همه 
توجهات هواداران و رسانه‌های نزدیک به بارسلونا روی 

خریدهای فصل آینده است. اریک گارسیا قرار است از 
قرارداد قرضی در خیرونا به بارسا برگردد، مارکوس 
آلونسو می‌رود و قرارداد قرضی ژائو فلیکس هم تمدید 
نمی‌شود. فلیک هم می‌خواهد کیمیش را با خودش 
بیاورد. هافبک ناراضی بایرن‌مونیخ خودش هم به این 
انتقال راضی است اما بارسا برای پرداخت حقوق او 
مشکل دارد، مگر اینکه لواندوفسکی را راضی کند به 
عربستان برود یا دی‌یونگ را با قیمتی خوب بفروشد تا 
از شر دستمزد نجومی یکی از این دو بازیکن رها شود. 
لوئیس دیاس هم گزینه مورد نظر دکو است. مدیر 
ورزشی بارسا از زمانی که علاقه این بازیکن کلمبیایی 

را به بازی با پیراهن آبی اناری شنیده، دنبال جذب او از 
لیورپول است. دکو البته خریدهای ناموفقی مثل روکه 
داشته است. جذب کانسلو و فلیکس هم کار او بود. با 
این حال دکو و فلیک در تابستان نمی‌توانند ولخرجی 
کنند. اصلا دلیل اصلی اخراج سرمربی تیم این بود که 
باشگاه احساس می‌کرد ژاوی به تیم فعلی اعتماد ندارد. 
مسئولان باشگاه به این نتیجه رسیدند مربی‌ای بیاورند 
که به بازیکنان حاضر در تیم اعتقاد داشته باشد و نیاز 
نباشد برای ژاوی چندین بازیکن بفروشند و بازیکنان 

جدید بخرند.
- سویا در هر 4بازی اخیر خود مقابل بارسلونا در لالیگا 

بدون گل زده شکست خورده اما هرگز در 5بازی متوالی 
یا بیشتر بدون گلزنی مقابل بارسا در این رقابت‌ها سپری 

نکرده است.
- پس از 2شکست متوالی بین سال‌های 2006 و 
2007، بارسلونا در 16بازی اخیر خارج از خانه خود 
در زمین سویا در لالیگا تنها یک بازی را باخته )9برد و 
6تساوی( و از شکست در 7بازی آخر خود در ورزشگاه 
رامون سانچس پیسخوان دوری کرده است )4برد و 

3تساوی(.
- سویا 4بازی از 6بازی خانگی آخر خود در لالیگا 
)2شکست( را برده که فقط یک برد کمتر از 20بازی 

قبلی خانگی خود در این رقابت‌ها )5برد، 7تساوی و 
8شکست( است.

- بارسلونا در 12بازی اخیر خود در لالیگا 9بار 
کلین‌شیت کرده )9برد، یک‌ تساوی و 2شکست(، 
همان تعداد بازی بدون گل خورده که در 30بازی قبلی 

خود در لالیگا ثبت کرده بود )18برد و 6شکست(.
- بارسلونا هر یک از 3بازی اخیر خارج از خانه خود را 
مقابل تیم‌های اندلسی در لالیگا برده و در 2بازی اخیر 
دروازه خود را بسته نگه داشته است و برای نخستین‌بار 
بعد از دسامبر2009 می‌تواند 3برد متوالی خارج از خانه 

و بدون گل خورده مقابل حریفان اندلسی ثبت کند.

خداحافظی با مهندس دوم
بارسا و ژاوی امشب راهشان از هم جدا می‌شود

بارسلونا
لاپورتا توانسته بود ژاوی را برای ادامه کار در بارسلونا متقاعد کند ولی به‌نظر می‌رسد باشگاه به این مربی 
خیانت کرده است. دکو و بویان کرکیچ، 2بازیکن پیشین بارسلونا که در حال‌حاضر پست‌های مهم کلیدی 
و مدیریتی بارسلونا را در دست دارند، با فلیک و مدیر برنامه‌هایش، پینی زهاوی در لندن به توافق نهایی 
رسیدند. از اوایل سال که ژاوی اعلام کرد قصد جدایی ‌دارد، فلیک منتظر تماس بارسلونا بود. باشگاه به 

ژاوی گفته که بازی امروز در هفته آخر لالیگا آخرین حضور او به‌عنوان سرمربی تیم است.
چند تیم خواهان ژاوی بودند اما بعد از اینکه او در بازی با پاری‌سن‌ژرمن اخراج و با محرومیت 2جلسه‌ای 
در لیگ قهرمانان روبه‌رو شد، 2تا از گزینه‌ها به‌تازگی پریده‌اند؛ میلان و آژاکس. فرانچسکو فاریولی، 
سرمربی پیشین نیس به‌عنوان سرمربی جدید آژاکس انتخاب شد و فونسکا هم احتمالا ‌جای پیولی را 
در آث‌میلان می‌گیرد. ژاوی هم شاید به عربستان برود. او در حالی از بارسا جدا می‌شود که این فصل 
برای اولین‌بار در تاریخ باشگاه 15بازیکن از آکادمی لاماسیا را در تیم اصلی به بازی گرفت. او خدماتی 
هم برای باشگاه داشت و غیر از قهرمانی فصل پیش لالیگا، پدیده‌هایی نظیر یامال، فرمین و... را رو کرد. 
البته در مقطعی که قهرمانی لیگ را از دست رفته می‌دید، برای رهایی از فشار رسانه‌ها به لاماسیایی‌ها 
روی آورد تا از این طریق تحسین جلب کند. گفته می‌شود دلیل اصلی پشیمانی لاپورتا از تصمیمش 
برای حفظ ژاوی این بود که سرمربی بارسا در کنفرانس مطبوعاتی گفته بود چون باشگاه پول ندارد، 

نمی‌تواند بازیکن بخرد.
ژاوی در بیانیه‌ای احساسی خطاب به هواداران نوشت: »روز یکشنبه حضور من روی نیمکت بارسلونا به 
پایان می‌رسد. ترک باشگاه زندگی‌ام هرگز آسان نیست اما به دوسال‌و‌نیم حضور در رأس تیمی که مانند 
خانواده دوم من بود، بسیار افتخار می‌کنم. می‌خواهم از هواداران برای حمایت و محبت‌شان تشکر کنم. 

از یکشنبه به بعد من یک هوادار دیگر بارسلونا در سکوها خواهم بود.«
انتظار می‌رود امروز انتخاب فلیک به‌طور رسمی اعلام شود. قرارداد هانسی فلیک در بارسلونا 1+1 خواهد 
بود، او برای یک سال قرارداد می‌بندد و در سال دوم اگر مدیران بلوگرانا از کار او رضایت داشته باشند، 
این سرمربی ‌59ساله آلمانی همچنان می‌تواند به کارش در بارسلونا ادامه دهد. دلیل قرارداد کوتاه‌مدت 
مربی آلمانی این است که سال2025 آرتتا، یورگن کلوپ، انریکه و حتی پپ گواردیولا آزاد خواهند بود.

بارسلونا برای دستیاری فلیک با تیاگو آلکانتارا تماس گرفته است. باشگاه دنبال بازیکنی است که در 
آستانه پایان‌دادن به دوران حرفه‌ای خود باشد و ترجیحا به زبان‌های آلمانی و اسپانیایی مسلط تا بتواند 
به‌عنوان رابط بین کادر فنی و بازیکنان فعالیت کند. تیاگو که ریشه لاماسیایی دارد، قراردادش را با 
لیورپول به پایان رسانده. گزینه‌های موجود در این لیست: تیاگو آلکانتارا، خاوی مارتینس و مارک بارترا.

بایرن‌مونیخ
بایرن‌مونیخ که با توماس توخل قطع همکاری کرده، پس از مذاکره با گزینه‌هایی مثل ناگلزمان، دی‌زربی، 
آلونسو، رانگنیک و... با یک هامبورگی سابق برای فصل آینده به توافق رسیده است. البته هنوز خبر رسمی 
نیست اما گفته می‌شود ونسان کمپانی که برنلی را به لیگ برتر آورده و خودش این تیم را به چمپیونشیپ 
فرستاده، آماده در دست گرفتن هدایت بایرن است. او تا سال2028 با باشگاه انگلیسی قرارداد دارد و 
بایرن باید غرامت 10میلیون یورویی به برنلی بدهد. کمپانی یک قرارداد 3ساله با بایرن امضا می‌کند و 

رنه ماریچ سرمربی تیم پایه بایرن نیز دستیار او خواهد بود.
پپ گواردیولا در مورد کمپانی گفته است: »مهم نیست که او با برنلی سقوط کرد. من در مورد کار او، 
به‌عنوان یک شخصیت، دانش او از بازی و نحوه برخوردش با رسانه‌ها نظر مثبتی دارم. خوشحال می‌شوم 

که کمپانی را در بایرن‌مونیخ ببینم.«
کادرفنی احتمالی بایرن: فلوریبنت انگالوا دستیار کمپانی در اندرلخت و برنلی دستیار او خواهد بود‌ و رنه 
ماریچ سرمربی فعلی زیر 19ساله‌های بایرن کمک مربی‌اش. برام گیرز به‌عنوان مربی بدن‌سازی و رودیسه 

مونینژ، دوست و معتمد کمپانی به‌عنوان یک دستیار دیگر به این ترکیب اضافه می‌شوند.

چلسی
تاد بولی، مالک آمریکایی باشگاه چلسی سرانجام طاقتش را از دست داد و پوچتینو را هم مثل گراهام پاتر 
اخراج کرد. پوچتینو که در 52مسابقه روی نیمکت چلسی نشست، این تیم را به 26برد )حدود 50درصد 
پیروزی(، 11تساوی و 14شکست رساند. او بعد از برکناری از چلسی، حالا گزینه هدایت بایرن‌مونیخ و 

منچستریونایتد است.
برخی منابع در باشگاه نسبت به بازگشت مورینیو واکنش نشان داده و آن را رد کرده‌اند، اما بازگشت توخل 
منتفی نیست. گزینه دی‌زربی هم پس از فسخ قرارداد با برایتون روی میز است. توماس فرانک، سرمربی 
دانمارکی برنتفورد و انزو مارسکا هم جزو گزینه‌ها هستند. تاد بولی در کمتر از 2سال که از مالکیتش در 

چلسی می‌گذرد، باید چهارمین سرمربی خود را انتخاب کند.

Barcelona
رئال‌مادرید

رئال مادرید یک فصل دیگر با کارلو آنچلوتی که فصلی 
بسیار موفق را سپری کرده است، ادامه خواهد داد. احتمالا 
در تابستان آینده این ایتالیایی بازنشسته می‌شود یا به تیم 
ملی یک کشور می‌رود. سپس ژابی آلونسو از لورکوزن به 
رئال برمی‌گردد و فلوریان ویرتس را هم با خودش می‌آورد.

میلان
2روز پیش رسما خبر آمد که پیولی از میلان جدا می‌شود 
و سفر 5ساله این مربی با روسونری به پایان می‌رسد. او 
بعد از پایان بازی با سالرنیتانا اخراج خواهد شد. با وجود 
نارضایتی شدید برخی هواداران میلان، این باشگاه با پائولو 
فونسکا به توافق رسیده؛ با قراردادی 3ساله و دستمزد 
3.5میلیون یورویی در هر فصل. پیشنهاد میلان به فونسکا 
از مارسی و لیل هم کمتر بود اما مربی پرتغالی، میلان را 
ترجیح داد. هواداران از انتخاب فونسکا راضی نیستند و در 
بازی باسالرنیتانا اعتراضشان را نشان دادند. آنها با همین 

روش جلوی انتصاب لوپتگی را گرفته بودند.
عملکرد پیولی با میلان: ۲۳۹بازی، ۱۳۲برد، ۵۵مساوی، 
۵۲باخت، 22-2021 اسکودتو، 23-2022 نیمه‌نهایی 

چمپیونزلیگ و رکورد ۲۴بازی پیاپی بدون شکست.

Real MadridBayern Munich

 Chelsea

AC Milan

یوونتوس
همانطور که می‌دانید آلگری 
به دومین دوره خود در 
یوونتوس پایان داد. باشگاه با 
تیاگو موتا که موفق شده بود 
بولونیا را به لیگ قهرمانان اروپا 
برساند، برای فصل‌های آینده 

به توافق رسیده است.

کالیاری
کلودیو رانیری پس از معجزه 
در جزیره ساردنی و حفظ 
کالیاری در سری‌آ، از فوتبال 
باشگاهی خداحافظی کرد. 
بعد از شکست ‌3-2 مقابل 
فیورنتینا و پایان رقابت‌های 
فصل برای رانیری، سران 
باشگاه و هواداران سنگ 
تمام گذاشتند و ایستاده 
او را تشویق کردند. رانیری 
سال2016 لسترسیتی را در 
نخستین فصل پس از صعود 
به لیگ برتر قهرمان این 

رقابت‌ها کرده بود.

 Juventus

 Cagliari

Man. United
 منچستر
یونایتد

آخرین  دیروز 
روزی بود که اریک 
تن‌هاخ روی نیمکت 
منچستریونایتد می‌نشست. 
او حتی با اینکه در فینال 
جام‌حذفی منچسترسیتی را 
 شکست داد و قهرمان شد،

باز هم بعید است اخراج نشود. 
دی‌مارتزیو هم این خبر را 
 تأیید کرده و از پوچتینو

و دی‌زربی که اخیرا از چلسی 
و برایتون جدا شده‌اند و 
همچنین از کیران مک‌کنا، 
سرمربی ایپسویچ تاون که 
این تیم را به لیگ برتر 
انگلیس رساند، به‌عنوان 
نامزدهای جدی جانشینی 
 مرد هلندی نام برده است.

گرت ساوت‌گیت و توماس 
توخل هم گزینه‌هایی جدی 

هستند.

برای فصل آینده، باشگاه‌های بزرگ زیادی مربیان خود را تغییر خواهند داد

نیمکت‌های تازهنیمکت‌های تازه

روی 
نیمکت‌های باشگاه‌های بزرگ 

غوغایی برپاست. چند باشگاه نامی اقدام 
به تغییرات در کادر فنی تیم فوتبال خود کرده‌اند. 

نخستین تغییر رسمی در لیورپول اتفاق افتاد و یورگن 
کلوپ پس از 9سال از تیم خداحافظی کرد. این مربی موفق 
آلمانی جای خود را به آرنه اسلات هلندی داد. باشگاه‌های 

دیگر هم بیکار ننشسته‌اند. در حال‌حاضر مربیانی مثل زیدان، 
کونته، مورینیو، ژاوی، پوچتینو، آلگری، پیولی، دی‌زربی، 
توماس توخل، یواخیم لوو و احتمالا تن‌هاخ بیکار هستند 

و منتظر پیشنهاد. چند تن از این نفرات مثل دی‌زربی، 
توخل و پوچتینو به‌زودی تیم می‌گیرند. ببینیم 

چه تغییراتی روی نیمکت تیم‌های 
بزرگ حاصل شده است.


